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محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی ایران در جریان دیدار با محمد سامر الخلیل، 
، راه های همکاری  وزیر اقتصاد و تجارت خارجی سوریه در مقر وزارت اقتصاد این کشور
و تقویت روابط اقتصادی و تبادل تجاری و اجرایی کردن مفاد توافق نامه های امضا 
، مفاد توافق نامه  شده بین دو کشور را مورد بحث و گفت وگو قرار داد. در این دیدار

همکاری راهبردی اقتصادی طولانی مدت بین جمهوری اسلامی ایــران و سوریه و 
موارد اجرا شده و مواردی که روی آن کار می شود، همراه با موانع و مشکلاتی که مانع 
اجرای برخی مفاد شده است، مورد بحث و گفت وگو قرار گرفت. بالا بردن سطح تبادل 
تجاری و سازوکارهای تسهیل مبادله کالا و تعاملات مالی بین تهران و دمشق که 

می تواند به برداشتن موانع پیش روی شرکت های ایرانی و سوری کمک کند، از دیگر 
مباحث این دیدار بود. بر پایه این گزارش، اسلامی در این دیدار تاکید کرد سوریه در 
سایه پیروزی های سیاسی و نظامی که به لطف پایداری دولت و مردم و پشتیبانی 

محور مقاومت به دست آمده است، در یک شرایط مهم استراتژیک به سر می برد.

تقویت همکاری های اقتصادی ایران و سوریه

یاست جمهوری،  ر انتخابات  دوره  سیزدهمین   

گروه سیاسی
دومــیــن  یـــازدهـــم،  مجلس  ــدوره ای  ــان ــی م نخستین 
میاندوره ای دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری و نیز 
ششمین دوره شورای شهر تهران، روز گذشته جمعه 
۲۸خرداد به صورت تمام الکترونیک برگزار شد. در این 
انتخابات یکی از مشکلات اصلی که از ساعات ابتدایی اخذ رای در برخی حوزه ها 
مشاهده شد، نقص سیستم و فرآیند کند رای گیری بود که با اعتراض و گلایه 
ین وقایع روز انتخابات ۲۸خرداد  مردم همراه شد. در ادامه گزارشی از مهم تر

آمده است.  

ملت نجیب ایران با حضور گسترده در پای صندوق های رأی بار دیگر حماسه آفریدند

جشن جمهور
بالاخره سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، روز گذشته 
جمعه 28 خرداد از ساعت 7صبح آغاز شد. حضرت آیت ا... خامنه ای 
رهبر انقلاب جز اولین نفراتی بودند که با حضور در محل صندوق 
سیار ۱۱۰ در حسینیه امام خمینی )ره(، آرای خود را به صندوق 
انداختند و پس از انتخابات تاکید کردند: »روز انتخابات، روز ملت 
ایران است؛ امروز میدان دار و صحنه گردان اصلی مردم هستند. 
مردم هستند که با حضور در پای صندوق های رأی و با دادن رأی، 

تکلیف کلی و اساسی کشور را برای سال های آینده معین می کنند. 
ان شـــاءا... به برکت حضرت امــام رضــا)ع( که این ایــام متعلق به 
ایشان است، امروز برای ملت ایران یک جشن باشد و به توفیق 
 الهی همین خواهدشد و ملت از این انتخابات خیر خواهددید.«
البته هنوز ساعتی از آغاز رسمی رای گیری نگذشته بود که بیش از 
2۰۰۰گزارش مردمی، به دلیل تأخیر در آغاز فرآیند رأی دهی و کندی 

عملکرد دستگاه های الکترونیک احراز هویت ثبت شد.

هموطنان ایرانی در ۱۳۳کشور با حضور در 2۳۴شعبه 
اخذ رای در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
شرکت کردند. سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت 
خــارجــه روز گــذشــتــه )جــمــعــه( هــمــزمــان بــا بــرگــزاری 
با حضور در  انتخابات ریاست جمهوری  سیزدهمین 
ج از کشور درباره صندوق های اخذ  ستاد انتخابات خار
ج از کشور توضیحاتی داد و با بیان  رای مستقر در خار
این که یکی از منظم ترین انتخابات ریاست جمهوری 

ج از کشور را داریم، یادآور شد: بعد از نیمه شب  در خار
)ساعت یک و 2 بامداد( در شرقی ترین کشور این عالم 
رای گیری را آغاز کردیم و چند ساعت بعد از بامداد تهران 
در غربی ترین نقطه رای گیری ادامه خواهدداشت. به 
بسته  ــوزه ای  حـ هیچ  می دهیم  اطمینان  منظم  طــور 
نمی شود، مگر این که تمام هموطنان ایرانی که برای 
رای گیری آمده اند، بتوانند آرای خود را به صندوق های 

اخذ رای بریزند. 

آیـــت ا... آملی لاریجانی پس از انداختن آرای خــود به 
صندوق، در جمع خبرنگاران گفت: راه حل مشکلات، 
قهر کردن با صندوق رای نیست و ما باید به اشخاصی که 
مورد نظر ما هستند، رای بدهیم و آیت ا... احمد جنتی، 
دبیر شورای نگهبان هم گفت: مردم ما متدین و انقلابی 

هستند و تاکنون در تمام صحنه ها حضور داشته اند 
و تا این مردم در صحنه هستند، دشمن هیچ غلطی 
نمی تواند بکند. تا وقتی مردم در صحنه هستند، هیچ 
ضرری به این کشور وارد نخواهد شد. اجر این حضور 

را خداوند متعال خواهد داد.

 انتخابات ۱۴۰۰ از همان ابتدا رسانه ها 
را از حیث میزان مشارکت متعجب 
کــرد. پس از گذشت ساعات اولیه، 
اخــذ رای به دلیل گرمای شدید هوا 
در تهران و تقریبا در سراسر کشور 
به عصر موکول شد، از ساعت ۱7 و 
بــا خنک شــدن هـــوا، مــراکــز اخــذ رأی 
مــجــددا همانند ســاعــات اولــیــه اخذ 

رای پر جنب و جوش شد.

 حــجــت الاســلام حــســن درویــشــیــان، رئیس 
ســازمــان بــازرســی کــل کــشــور دربــــاره گـــزارش 
تخلفات، گفت: اشکالاتی در حوزه پیکربندی 
برخی شعب در خوزستان پیش آمده بود که 
در حال حل شدن است. اما غیر از خوزستان، 
در استان دیگری مشکلی ایجاد نشده است 
و آمار نشان می دهد میزان مشارکت خوبی را 

در این دوره از انتخابات شاهد خواهیم بود.
وی افــزود: اگــر رأی تاثیر نداشت، دشمنان 
رأی  که  نمی کردند  تبلیغ  رسانه هایشان  در 
ندهید. یک رأی هم یک رأی است؛ در واقع 
آرای مــردم جمع و تبدیل به میلیون ها رأی 
خواهدشد، بنابراین حتما در سرنوشت مردم 

تاثیر خواهدگذاشت.

درحالی که گزارش های متعددی از عدم تمهید شرایط کافی برای رای گیری در همان ساعات اولیه 
رای گیری در روز گذشته، در برخی مناطق تهران و شهرستان ها خبر می داد، روایت های ساکنان آمریکا 
نیز نشان داد متاسفانه نگرانی ها و تذکر صریح رهبر معظم انقلاب در سخنرانی چهارشنبه هفته جاری 
نیز تامین نشده و افراد مقیم در آمریکا و برخی کشورهای خارجی نیز شرایط آسوده ای برای رأی دهی 
ندارند تا جایی که مکان های رای گیری در آمریکا که تعداد زیادی از ایرانیان در آنجا ساکن هستند از 
55 محل به 27 محل کاهش پیدا کرده و در ایالتی مثل کالیفرنیا فقط چهار صندوق تدارک دیده و 
بعضی از صندوق های تدارک دیده شده نزدیک به ۱۰6کیلومتر با محل های تجمع ایرانیان فاصله دارد.

همچنین روز گذشته همزمان با اتمام ساعات 
رای گیری، شکرا... حسن بیگی، رئیس ستاد 

انتخابات استان تهران با اشاره به این که 68۴6 
شعبه اخذ رای در استان تهران فعال شده بود، 

یادآورشد: با توجه به مشکلاتی که به وجود 
آمده دو شعبه اخذ رای غیرفعال شدند و بقیه 
با رعایت پروتکل های بهداشتی فعالیت خود 

را ادامه دادند. وی در پاسخ به این پرسش که 
آیا تا این لحظه مشکلی امنیتی در سطح استان 
داشته ایم، گفت: بنابر گــزارش هــای رسیده 

هیچ مشکل امنیتی نداشته ایم. رئیس ستاد 
ــزان مشارکت  ــاره مــی ــ ــهــران دربـ انــتــخــابــات ت
رای دهندگان هم اعــلام کــرد: روز شنبه آرای 

ریــــــاســــــت جــــــمــــــهــــــوری، مـــــــیـــــــانـــــــدوره ای 
مجلس شورای اسلامی و همچنین خبرگان 
ــه بـــه تــعــداد  ــوج ــلام خـــواهـــد شـــد امـــا بـــا ت ــ اع

نامزدهای شوراهای شهر و روستا این مساله 
به روز یکشنبه موکول خواهدشد و جمع بندی 

مشارکت در این روز اعلام می شود. 

یکی از اتفاقات عجیب در روز اخذ رای از ایرانیان ساکن در برخی کشورهای خارجی، حمله منافقین و سلطنت طلبان 
 به افرادی بود که قصد حضور در انتخابات را داشتند. آنها با فحاشی و فیلم گرفتن از این افراد سعی داشتند، 
جو منفی علیه رای دهندگان ایجاد کنند. به طور مثال منافقین در بیرمنگام انگلیس، نیوزیلند و سیدنی استرلیا 
به افرادی که قصد شرکت در انتخابات را داشتند، حمله کردند.  این موضوع در بین کاربران فضای مجازی بازتاب 
داشت و یکی از کاربران دراین باره نوشت:» این آدم خوارها قرار است برای ما آزادی و دموکراسی بیاورند. موجوداتی 
که سال ها زیستن در یک سرزمین غربی هم ذره ای مغز دگم و خشن آنها را تغییر نداده.« یکی دیگر از کاربران 

نیز نوشت:» اینجا نیوزیلند است و این موجودات به هرکس می خواهد رای بدهد، توهین و حمله می کنند.«  

همزمان با نزدیک شدن به ساعات پایانی رای گیری، گمانه زنی از نتیجه انتخابات، میزان 
 مشارکت و رای نامزدها در فضای مجازی به اوج خود رسید؛ رئیس ستاد انتخابات کشور 
در این باره گفت: اگر اعلام آمار و ارقام منجر به مشکلات سیاسی ـ امنیتی شود، کسانی که 
این آمار و ارقام را اعلام می کنند باید پاسخگو باشند. البته عرف این نکته را نیز تاکید کرده که 
آمار و ارقامی که اعلام می شود به هیچ وجه اعتباری ندارد و بیشتر شبیه تخمین و پیشگویی 
است؛ بنابراین نسبت به اعلام چنین آمارهایی قطعا باید رسیدگی شود؛ او همچنین گفته 

تنها مرجعی که می تواند رسما نتایج را اعلام کند وزارت کشور است. 

همزمان با ادامه گزارش ها درباره کندی اخذ رای به 
دلیل سیستم الکترونیکی، دبیر شورای نگهبان در 
نامه ای به وزیر کشور خواست به منظور رعایت حقوق 
مردم، رأی گیری در انتخابات شوراها در برخی حوزه ها 

از طریق تعرفه کاغذی انجام پذیرد.
آیت ا... جنتی در نامه خود به رحمانی فضلی نوشت: با 
احترام، با عنایت به گزارش های متعدد از استان های 

مختلف، صندوق های اخذ رأی الکترونیکی به کارگیری 
شده در انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا 
موجب کندی رأی گیری و تشکیل صف های طولانی 
و اخلال در فرآیند اخذ رأی شده است؛ لذا مستدعی 
است ترتیبی اتخاذ شود تا به منظور رعایت حقوق 
مــردم، رأی گیری در انتخابات شوراها در حوزه های 

مربوطه از طریق تعرفه کاغذی انجام پذیرد.

روز گذشته فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران از رعایت حداکثری 
پروتکل های بهداشتی در شعب اخذ رای خبر داد. علیرضا زالی در حاشیه شرکت در 
انتخابات و بازدید از یکی از حوزه های رای گیری عنوان کرد: یکی از مهم ترین عوامل برای 
کاهش ازدحام درون شهری برای شرکت در انتخابات، تعداد شعب و تکثر شعب اخذ 
رای بود که این مهم با همکاری استانداری در سطح تهران محقق شد. در حال حاضر 
687۰ صندوق رای در استان داریم که این تعداد افزایش یک و نیم تا دو برابری نسبت به 
سنوات گذشته دارد. در شهر تهران نیز همین طور است و حدود ۳7۹۰ شعبه مستقر شد.

سخنگوی  مــوســوی  سیداسماعیل 
، با ابراز رضایت  ستادانتخابات کشور
ــات گــفــت:  ــتــخــاب از رونــــد بـــرگـــزاری ان
امــیــدواریــم میزان مشارکت بیش از 
هم  بیشتر  قطعا  و  باشد  انتظار  حــد 
خواهدبود، اما باید در باره آمار و ارقام 
اجازه دهیم کار انتخابات به پایان برسد 
و کار تجمیع در فرمانداری ها، شعبه ها، 
بــخــشــداری هــا و در نهایت در وزارت 

کشور به پایان برسد و تطبیق های لازم 
با شورای نگهبان داده شود و سپس 
آرا و  نتیجه میزان مشارکت و نتیجه 

فرد برگزیده شده اعلام خواهدشد. 
ــاره دستگاه های اخــذ و ثبت رای  او درب
ــد هـــم بــیــان کـــرد:  ــن ــت کـــه مــشــکــل داش
ــدارد،  نـ بـــودن شعبه مشکلی  آفــلایــن 
ــردم  رای دادن مــ ــرای  ــ ــ ب ــرا مـــانـــعـــی  ــ ــ  زی

ایجاد نمی کرد.

ــور در  ــی در ۱۳۳کــــشــــور بـــا حـــضـ ــ ــران ــ هــمــوطــنــان ای
2۳۴شعبه اخذ رای در سیزدهمین دوره انتخابات 

ریاست جمهوری شرکت کردند. 
 ســعــیــد خـــطـــیـــب زاده، ســخــنــگــوی وزارت خــارجــه 
روز گذشته )جمعه( همزمان با برگزاری سیزدهمین 
انــتــخــابــات ریــاســت جــمــهــوری بــا حــضــور در ستاد 
ج از کــشــور دربــــاره صــنــدوق هــای  انــتــخــابــات خـــار
کــشــور توضیحاتی  از  ج  ــار رای مستقر در خـ اخــذ 
داد و با بیان این که یکی از منظم ترین انتخابات 

ج از کشور را داریم، یادآور  ریاست جمهوری در خار
شد: بعد از نیمه شب )ساعت یک و 2 بامداد( در 
شرقی ترین کشور این عالم رای گیری را آغاز کردیم 
و چند ساعت بعد از بامداد تهران در غربی ترین 

نقطه رای گیری ادامه خواهدداشت. 
به طور منظم اطمینان می دهیم هیچ حوزه ای بسته 
نمی شود، مگر این که تمام هموطنان ایرانی که برای 
رای گیری آمده اند، بتوانند آرای خود را به صندوق های 

اخذ رای بریزند. 

ــود کـــه عـــبـــاس صــالــحــی، وزیــــر ارشـــــاد و  ــ ــری ب ــ ــی ــ در مــیــانــه رای گ
فرهنگ اســلامــی در توییتر اعــلام کــرد: ملت ایــران شگفتی ساز 
اســـــت. ایــــن بــــار در انـــتـــخـــابـــات۱۴۰۰ تـــا ســـاعـــت 2۴ خــبــرهــای 
 خــوش افــزون تــر خــواهــد بـــود؛ دســت مــریــزاد ایــرانــیــان داخـــل و 

. ج کشور خار

، تصاویر رای دادن مهدی کروبی را منتشر  کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران در صفحه شخصی خود در توییتر
کرد و سید محمد خاتمی، رئیس دولت اصلاحات با حضور در حسینیه جماران، رای خود را به صندوق مستقر در 
این شعبه انداخت. همچنین نمایندگان اقلیت های دینی برای شرکت در انتخابات با حضور در حسینیه ارشاد، 
رای های خود را به صندوق انداختند. با وجود این، شبکه تلویزیونی ایران اینترنشنال متعلق به دربار سعودی 

در جدیدترین خبرسازی خود، میزان مشارکت مردم را حدود ۳۰درصد برآورد کرد.

سیدابراهیم رئیسی در مسجد ارشاد شهرری: تنها 
ایرانی بودن کافی است تا حقوق شهروندی تضمین 
شود. مردم حق دارند و دولت مکلف است به مردم 
خدمت کند. من مردم را صاحب حق می دانم و برای 
دولت وظیفه قائلم و حق را برای مردم و تکلیف را 
برای دولت می دانم و با تمام وجود در خدمت مردم 
خواهم بود تا مردم احساس کنند در زندگی آنها تغییر 
ایجاد شده است. حرف هایی که در انتخابات زدم برای 

رفع مشکلات مردم بود و برای انجام این کار شب و 
روز نمی شناسم و تمام تلاش خود را به کار می گیریم 

تا در نقش یک طلبه، خدمتگزار مردم باشم. 
عبدالناصر همتی در حسینیه ارشــاد: ما به انزوای 
خارجی پایان خواهیم داد، مردم حق دارند با رفاه و 
با آرامــش زندگی کنند. معیشت مردم مساله اول 
من است، ان شاءا... کاری خواهیم کرد حضور مردم 
در صحنه بیش از پیش باشد. اگر هم رای نیاورم باز 

هم در خدمت مردم و پیگیر شعارهایم خواهم بود. 
هر کسی که رئیس جمهور شود باید توسعه و رفاه 

کشور را به طبقات بالاتر برساند. 
محسن رضایی در حرم حضرت عبدالعظیم حسنی: 
این دروغ بزرگی است که بــرای تامین منابع یارانه 
۱۰هزارتومان خواهم کرد.  را  بنزین  ۴5۰هزارتومانی 
قیمت بنزین و گازوئیل در دولت من به هیچ وجه 
تغییر نــخــواهــدکــرد. بـــرای دادن یــارانــه هــا و حقوق 

خانم های خانه دار از منابعی غیر از فرآورده های نفتی 
استفاده خواهم کرد. قیمت ارز را تثبیت خواهیم کرد.  
امیرحسین قاضی زاده هاشمی در حرم رضــوی: مردم 
حساسیت موضوع را درک می کنند تا رئیس جمهور با 
پشتوانه رای مردمی، بسیاری از مشکلات را حل کند. در 
نخستین ساعات آغاز رای گیری، حضور و مشارکت مردم 
بسیار خوب و قابل قبول است و پیش بینی می شود 

مشارکت در انتخابات امروز افزون بر 5۰درصد باشد.

به رغم گزارش های متعدد از کندی فرآیند رای گیری در ساعات ابتدایی رای گیری 
، رئیس ستاد انتخابات کشور اعلام کرد ابتدای کار رای گیری، اشکالاتی  صبح دیروز
به وجود آمد که با دستور وزیر کشور به سرعت از آنلاین به آفلاین رفتیم و این 
تعداد تنها در یک درصد صندوق های رأی بودند. اما با وجود این و پس از شدت 
گرفتن اعتراضات عباس مقتدایی، نماینده مردم اصفهان در مجلس رسما به 
موضوع ورود کرد و گفت اگر وزارت کشور به بازی های سیاسی خود برای کمبود 
تعرفه رای و تخلفات انتخاباتی ادامه دهد، مجلس، رحمانی فضلی را استیضاح 

و پرونده شکایت از او را به قوه قضاییه می دهد.

 گلزار شهدای کرمان از لحظات ابتدایی صبح روز 28خــرداد شاهد حضور پرشور و گسترده مردم در 
صفوف به هم فشرده اخذ رای بود. کرمانی ها پس از ادای احترام به سردار دل ها حاج قاسم سلیمانی 
در صف دیگری ایستاند تا از گلزار شهدای کرمان و در جوار شهدای این خطه، سرنوشت چهارساله 

خود را با انتخابی اصلح رقم بزنند.

آغاز انتخابات از 7 صبح با رای رهبر انقلاب

ج از کشور در پای صندوق های رای  حضور پرشور هموطنان ایرانی مقیم خار

راه حل مشکلات، قهر کردن با صندوق رای نیست

موج دوم حضور رأی دهندگان پای صندوق های رأی

میزان مشارکت بالایی در انتخابات خواهیم داشت

ج از کشور اتفاقات عجیب درباره رأی گیری از ایرانیان خار

شنبه آرای ریاست جمهوری اعلام می شود

پیشگویی اخبار انتخاباتی در فضای مجازی اعتبار نداردحمله و توهین منافقین و سلطنت طلبان به حامیان مردم سالاری

یر کشور رعایت حداکثری پروتکل های کرونا در شعب اخذ رایدرخواست شورای نگهبان از وز

ج از کشور در پای صندوق های رای امیدواریم میزان مشارکت بیش از حد انتظار باشد حضور پرشور هموطنان ایرانی مقیم خار

حضور کروبی و خاتمی در انتخابات 1400موج مشارکت، شعف برانگیز است

4 کاندیدای ریاست جمهوری کجا رأی دادند و چه گفتند؟ 

اشکالات رأی گیری در یک درصد صندوق ها بوده است

صف های طویل رأی گیری در کنار مزار حاج قاسم 1
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